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Att. Udlændinge & Integrationsudvalget 

Vi indbyder hermed Udlændinge- og Integrationsudvalget, enten udvalget eller som enkeltpersoner, til            

at besøge foreningen FISKEN på Vesterbro. Besøget vil indeholde præsentation af de konkrete og praktiske 

problemer som de unge har, som er komplekse og sammensatte på det personlige, uddannelsesmæssige       

og kulturelle område. 

FISKEN er et åbent og gratis tilbud og har i 35 år tiltrukket unge, primært unge med anden etnisk baggrund 

mellem 13- 24 år. I 2018 opsøgte 500 unikke unge foreningen og de kom fra 28 kommuner. Fordelingen af køn 

er 50 % unge piger og 50% unge mænd. 

De opsøgende unge er primært født i Danmark, af forældre som kommer fra 3. verdenslande, som har svag- 

eller ingen uddannelse- eller jobtilknytning.  En del af de unge har på trods af, at de er født i Danmark ikke 

opholdstilladelse, og antallet som opsøger foreningen for at få hjælp til opholdstilladelse/statsborgerskab 

stiger markant.  

FISKENs tilbud 

 Rådgivning og vejledning til at få et Fritidsjob 

 Tilbud om en frivillig mentor 

 Hjælp til opholdstilladelse og statsborgerskab 

 Rådgivning og håndholdt hjælp til erhvervsuddannelse og praktikpladser 

 Et værested som yder personlig vejledning og rådgivning samt fællesskabsaktiviteter 

FISKEN har en unik kontakt med en ungegruppe, som det offentlige system i ringe grad har held med at være i 

berøring med. De unge har ofte mistro, bekymring og modstand mod at gøre brug af det offentlige 

støttetilbud.  Via brobygning og demokratisk anerkende tilgang vejelder og rådgiver 

Organisation 

Foreningen er en frivillig organisation som arbejder helhedsorienteret og drives af 30 frivillige og en række 

projektansatte: ALLE UNGE HAR RET TIL ET GODT UNGDOMSLIV. Af fast tilskud modtager foreningen 685.000 

kr. fra Københavns Kommune til at dække en lederløn, husleje og varme.    Øvrige midler tilvejebringes via 

fundraising. Foreningen er ikke landsdækkende, så vi har ikke mulighed for at søge tipsmidler. 

FISKEN i tal – resultater for 2018 og 2019 

Antal unikke unge, som har modtaget vejledning om fritidsjob               536 

Antal formidlede fritidsjob/deltidsjob                       352 

Antal igangsatte mentorforløb                                                                         44  

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2018-19 (2. samling)
UUI Alm.del -  Bilag 29
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Antal unge der har modtaget hjælp til opholdstilladelse og statsborgerskab                27 

Antal ugentlige unikke brugere af værestedet                                                                     50 

Antal afholdte fritidsjobkurser på folkeskoler og ungdomsuddannelser                        20 

 

Vi håber, at I har tid og lyst til at besøge os, og høre mere om arbejdet med unge i udsatte positioner            

med anden etnisk baggrund. 

 

Med venlig hilsen 

Ena Juhl 

Tlf 4275 4844 

 

Yderligere oplysninger om foreningen FISKEN: 

www.fisken.org,  

www.facebook.com/ForeningenFISKEN 

Instagram Foreningen_Fisken 

www.jobhaj.com  
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